ПРОТОКОЛ № 6
заседания общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации

муниципальной программы «Формирование современной
городской среды в с. Буздяк сельского поселения

Буздякский сельсовет муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан на 2018-2022 годы» на 2018 год.

с. Буздяк 14 августа 2018 г.
Присутствовали:
Председатель общественной комиссии:
Низамов Артур Азатович - глава сельского поселения, Депутат Совета

сельского поселения Буздякский сельсовет;

Заместитель председателя общественной комиссии:
Каюмова Ильзида Хамбаловна - заместитель главы сельского поселения

Буздякский сельсовет;;

Члены общественной комиссии:
Байтерякова Рауза
Хасмухаметовна

Султанов Ильшат Шамилевич

Амирова Ирина Фидаиловна

Хусаинов Расим Ильбарисович

Ахтямов Василь Фанузович

Фаттахов Ильшат Мунирович

Сулейманов Ильдар Фагимович

Ханнанов Артур Сагидуллович

- председатель районного совета Ветеранов
войны, труда, Вооруженных сил и
Правоохранительных органов;

председатель центра общественного
контроля в сфере ЖКХ, начальник МБУ
«Отдел архитектуры и градостроительства
муниципального района Буздякский район
Республики Башкортостан»;
- главный специалист по строительству и
ЖКХ муниципального района Буздякский
район;
- депутат Совета < сельского поселения
Буздякский сельсовет, избирательный округ
№1, член партии «Единая Россия»;
- депутат Совета сельского поселения
Буздякский сельсовет, избирательный округ
№2;
- директор ООО «Башкирская экологическая
коммунальная компания»;

инженер-сметчик МБУ «Отдел
архитектуры и градостроительства
муниципального района Буздякский район
РБ»;
- директор ООО «Премиум»;

Секретарь общественной комиссии:
ЗагретдиноваСветлана
Альбиртовна

- инспектор сельского поселения Буздякский
сельсовет.

Повестка дня:

1. Внесение изменения в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды в с.Буздяк сельского поселения Буздякский
сельсовет муниципального района Буздякский район Республики
Башкортостан на 2018-20122 гг.»

Выступил Низамов Артур Азатович глава сельского поселения
Буздякский сельсовет, Депутат Совета сельского поселения Буздякский
сельсойет:

На сегодняшний день выполнено:
- по благоустройству прилегающей территории Монументального

ансамбля павшим в годы ВОВ -  муниципальный контракт заключен, экономия
средств 5 644,54 руб., работы завершены;

- по двору дома № 12 по ул. Интернациональная, экономия средств
72 065,5 руб., работы завершены;

- по двору дома № 9А по ул. Гагарина -  муниципальный контракт
заключен, экономия средств 1982,35 руб., работы завершены;

- по двору дома № 29,31 по ул. Заводская -  муниципальный контракт
заключен, экономия средств 3439,25 руб., работы завершены;

-по двору дома № 4,6,8 по ул. Социалистическая -  муниципальный
контракт заключен, работы завершены;

- дворовая территория дома № 11 по ул. Матросова была включена в
резерв в случае экономии средств.

Исходя из вышеизложенного предлагаю:
- за счет экономии средств -  83 131,64 руб., за счет администрации

сельского поселения Буздякский сельсовет муниципального района
Буздякский район Республики Башкортостан -  126 955,26 руб. объявить
аукцион и начать конкурсные процедуры по благоустройству дворовой
территории дома № 11 по ул. Матросова.

Данное предложение о внесении изменер Й5ыло поддержано всеми
членами общественной комиссии.

Председатель комиссии:

Заместитель
председателя комиссии:
Члены Комиссии:

Секретарь комиссии:

A.А.Низамов

И.Х.Каюмова

Р.Х.Байтерякова

И/Ш.Султанов

И.Ф.Амирова

Р.И.Хусаинов

B.Ф. Ахтямов

И.Ш.Фаттахов

И.Ф.Сулейманов

А.С.Ханнанов А.С

C.А.Загретдинова